
 

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione 
Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.   21   del  26.03.2013 N.   154   del    27.03.2013 

 

 

OGGETTO: 

Adesione dell’Istituto alla O.E.C.I.-E.E.I.G. 
Liquidazione e pagamento quote associative per gli anni 2012/13. 

 

L’anno duemilatredici , il giorno ventisei   del mese di  marzo , nel proprio Ufficio 

 
IL DIRIGENTE 

 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

 

 
 

Premesso che questo Istituto risulta essere regolarmente iscritto all’O.E.C.I. “Organization 
of European Institutes”, a far data dall’anno 1995; 

 
Visto che, con deliberazione commissariale n. 548/00, l’Istituto ha aderito alla E.E.I.G.-

LINC “European Economica Interest Grouping Liason Network for Cancer”, società europea per 
l’oncologia costituita nell’ambito dell’O.E.C.I.; 

 
Visto, altresì, che questa Amministrazione, con deliberazione n. 95 del 29/02/2012 ha preso 

atto del finanziamento, concesso dal Ministero della Salute, per l’attivazione dei programmi di 
Ricerca Corrente anno 2011, con cui è stata destinata la somma di € 30.000,00 alla voce di spesa 
“Quote Associative  (Alleanza Contro il Cancro  - OECI –varie); 

 
 



Considerato che la O.E.C.I.-E.E.I.G ha inviato le fatture n. 2012_fees MF 4 del 20/01/2012 
e n. 2013_fees MF 4 del 25/1/2013 dell’importo di € 5.000,00 cadauna, relative alle quote 
associative da corrispondere per gli anni 2012/13, pervenute in Direzione Scientifica 
rispettivamente il 15/3/2013 e 19/3/2012 e controfirmate dal Direttore Scientifico, dott. Angelo 
Paradiso; 

 
 Precisato che la somma di € 10.000,00 risulta disponibile, su giusta citata deliberazione n. 

95/12, alla voce di spesa “Quote Associative  (Alleanza Contro il Cancro  - OECI -varie)”; 
 
      DETERMINA 
 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- liquidare e pagare alla OECI-E.E.I.G. le quote associative per gli anni 2012/13, giuste 
fatture 2012_fees MF 4 del 20/01/2012 e n. 2013_fees MF 4 del 25/1/2013 per un 
ammontare complessivo pari a € 10.000,00 (€ 5.000 cadauna); 

- precisare che la somma complessiva, pari ad € 10.000,00 risulta disponibile su giusta 
citata deliberazione n. 95/12, alla voce di spesa “Quote Associative  (Alleanza Contro il 
Cancro  - OECI -varie)”; 

- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato della fattura in originale, 
all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

- pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 
 
         
                                                                                                                     
 
Responsabile Coordinamento Amm. Direzione Scientifica                 Il Direttore Scientifico 
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini               f.to: Dr. Angelo Paradiso 
 



______________________________________________________________________________ 

A N N O T A Z I O N I  C O N T A B I L I  

 

 

 

 

          

 Il Dirigente   

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi dal   27.03.2013 

al   in corso    

 

    

Bari,   27.03.2013    

       Il Responsabile del Procedimento 

           L’Assistente Amministrativo 

                                                                                         f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari, ____________________ 

 

    

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 
 


